
26 Joumada Ethania 1439
14 mars 2018

9JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 16

Le ministre de l'enseignement
supérieur et de la recherche

scientifique

Tahar HADJAR

Le ministre
des finances

Abderrahmane RAOUYA

Pour le Premier ministre et par délégation

Le directeur général de la fonction publique
et de la réforme administrative

Belkacem BOUCHEMAL

MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE

Arrêté interministériel du 16 Dhou El Hidja 1438 correspondant au 7 septembre 2017  modifiant et  complétant l'arrêté
interministériel du 30 Joumada Ethania 1432 correspondant au 2 juin 2011 fixant les effectifs par emploi, leur
classification et la durée du contrat des agents exerçant des activités d'entretien, de maintenance ou de service au
titre des services centraux et déconcentrés de l'office national des œuvres universitaires.

————

Le Premier ministre,

Le ministre des finances,

Le ministre de l'enseignement supérieur et de la recherche scientifique,

Vu le décret présidentiel n° 07-308 du 17 Ramadhan 1428 correspondant au 29 septembre 2007 fixant les modalités de
recrutement des agents contractuels, leurs droits et obligations, les éléments constitutifs de leur rémunération, les règles relatives
à leur gestion ainsi que le régime disciplinaire  qui  leur  est  applicable,  notamment son article 8 ;

Vu le décret présidentiel n° 17-242 du 23 Dhou El Kaâda 1438 correspondant au 15 août 2017 portant nomination du Premier
ministre ;

Vu le décret présidentiel n° 17-243 du 25 Dhou El Kaâda 1438 correspondant au 17 août 2017 portant nomination des
membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 95-54 du 15 Ramadhan 1415 correspondant au 15 février 1995 fixant les attributions du ministre
des finances ;

Vu le décret exécutif n° 95-84 du 21 Chaoual 1415 correspondant au 22 mars 1995, modifié et complété, portant création,
organisation et fonctionnement de l'office national des œuvres universitaires ;

Vu le décret exécutif n° 13-77 du 18 Rabie El Aouel 1434 correspondant au 30 janvier 2013 fixant les attributions du ministre
de l'enseignement supérieur et de la recherche scientifique ;

Vu le décret exécutif n° 14-193 du 5 Ramadhan 1435 correspondant au 3 juillet 2014 fixant les attributions du directeur
général de la fonction publique et de la réforme administrative ;

Vu l'arrêté interministériel du 30 Joumada Ethania 1432 correspondant au 2 juin 2011, modifié et complété, fixant les effectifs
par emploi, leur classification et la durée du contrat des agents exerçant des activités d'entretien, de maintenance ou de service
au titre des services centraux et déconcentrés de l'office national des œuvres universitaires ;

Arrêtent :

Article 1er. — Les dispositions de l'article 1er de   l'arrêté interministériel du 30 Joumada Ethania 1432 correspondant au
2 juin 2011, susvisé, sont modifiées et complétées comme suit :

" Article 1er. — En application des dispositions de l'article 8 du décret présidentiel n° 07-308 du 17 Ramadhan 1428
correspondant au 29 septembre 2007, susvisé, les effectifs par emploi correspondant aux activités d'entretien, de maintenance
ou de service, leur classification ainsi que la durée du contrat des agents exerçant au titre des services centraux et déconcentrés
de l'office national des œuvres universitaires,  sont  fixés  conformément au tableau n° 1 annexé au présent arrêté".

Art. 2. — Les effectifs des postes budgétaires des directions des œuvres universitaires, sont répartis conformément au tableau
n° 2 annexé au présent arrêté.

Art. 3. — Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République algérienne démocratique et populaire.

Fait à Alger, le 16 Dhou El Hidja 1438 correspondant au 7 septembre 2017.



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
10

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 1

Répartition des agents contractuels exerçant des activités d’entretien, de maintenance ou de service au titre des services centraux et des services déconcentrés de
l’office national des oeuvres universitaires

Ouvrier professionnel de niveau 1

Agent de service de niveau 1

Gardien

Conducteur d’automobile de niveau 1

Ouvrier professionnel de niveau 2

Agent de service de niveau 2

Conducteur d’automobile de niveau 2

Conducteur d’automobile de niveau 3

Ouvrier professionnel de niveau 3

Agent de service de niveau 3

Agent de prévention de niveau 1

Ouvrier professionnel de niveau 4

Agent de prévention de niveau 2

EMPLOIS

CLASSIFICATION

SERVICES CENTRAUX

Effectifs selon la nature
du contrat de travail

Contrat à durée
déterminée (1)

Contrat à durée
indéterminée (2)

à temps
plein

à temps
partiel

à temps
plein

à temps
partiel

SERVICES DECONCENTRES

Effectifs selon la nature
du contrat de travail

Contrat à durée
déterminée (1)

Contrat à durée
indéterminée (2)

à temps
plein

à temps
partiel

à temps
plein

à temps
partiel

E
FFE

C
T

IF (1+
2)

E
FFE

C
T

IF (1+
2)

C
atégorie

Indice

1

2

3

4

5

6

7

200

219

240

263

288

315

348

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

7

—

18

3

1

—

—

—

—

—

2

—

—

31

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

7

—

18

3

1

—

—

—

—

—

2

—

—

31

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

26564

4583

7661

330

2020

570

100

6

3728

99

1962

54

343

48020

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

26564

4583

7661

330

2020

570

100

6

3728

99

1962

54

343

48020

Total général

26571

4583

7679

333

2021

570

100

6

3728

99

1964

54

343

48051Total général



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
11

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU  ANNEXE N° 2

Répartition des agents contractuels exerçant des activités d’entretien, de maintenance ou de service au titre des services déconcentrés de l’office national des œuvres
universitaires

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 1

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

609

570

584

142

223

362

464

434

372

897

609

570

584

142

223

362

464

434

372

897

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

84

—

—

—

240

20

44

84

15

—

84

—

—

—

240

20

44

84

15

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

460

273

325

5

270

79

124

104

75

223

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

460

273

325

5

270

79

124

104

75

223

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

12

4

—

3

—

17

5

5

5

10

12

4

—

3

—

17

5

5

5

10

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Sous-total 1

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

1165

847

909

150

733

478

637

627

467

1130

1165

847

909

150

733

478

637

627

467

1130

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Agent de service
de niveau 1

Gardien Conducteur d’automobile
de niveau 1

Classification/indice 1/200 2/219

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Alger-Ouest

D.O.U Alger-Est

D.O.U Alger-Centre

D.O.U Tamenghasset

D.O.U Boumerdès

D.O.U Bouira

D.O.U Tizi Ouzou-Hasnaoua

D.O.U Tizi Ouzou-Centre

D.O.U Tizi Ouzou-Tamda

D.O.U Blida

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
12

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 1

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

337

325

352

455

227

167

231

600

394

473

8218

337

325

352

455

227

167

231

600

394

473

8218

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

99

32

130

487

575

—

26

61

—

1897

—

99

32

130

487

575

—

26

61

—

1897

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

54

113

38

14

105

80

28

307

218

—

2895

54

113

38

14

105

80

28

307

218

—

2895

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

5

8

—

12

8

6

6

9

11

6

132

5

8

—

12

8

6

6

9

11

6

132

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Sous-total 1

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

396

545

422

611

827

828

265

942

684

479

13142

396

545

422

611

827

828

265

942

684

479

13142

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Agent de service
de niveau 1

Gardien Conducteur d’automobile
de niveau 1

Classification/indice 1/200 2/219

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Blida-El Afroun

D.O.U Médéa

D.O.U Aïn Defla

D.O.U Chlef

D.O.U Djelfa

D.O.U Laghouat

D.O.U Ghardaïa

D.O.U Béjaïa

D.O.U Béjaïa-El Kseur

D.O.U Tipaza

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Sous-total 1

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
13

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos  

Ouvrier professionnel
de niveau 1

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

370

421

408

505

600

492

171

725

410

134

237

444

230

400

370

421

408

505

600

492

171

725

410

134

237

444

230

400

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

113

24

24

1

17

8

188

45

90

85

77

—

15

95

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

113

24

24

1

17

8

188

45

90

85

77

—

15

95

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

41

379

373

65

106

49

66

263

325

73

36

72

35

100

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

41

379

373

65

106

49

66

263

325

73

36

72

35

100

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

12

5

12

12

10

5

4

—

22

1

6

6

4

6

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

12

5

12

12

10

5

4

—

22

1

6

6

4

6

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Sous-total 1

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

536

829

817

583

733

554

429

1033

847

293

356

522

284

601

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

536

829

817

583

733

554

429

1033

847

293

356

522

284

601

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Agent de service
de niveau 1

Gardien Conducteur d’automobile
de niveau 1

Classification/indice 1/200 2/219

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Jijel

D.O.U Batna-Centre

D.O.U Batna-Bouakal

D.O.U Batna-Fisdis

D.O.U Biskra

D.O.U Biskra-Chetma

D.O.U El Oued

D.O.U Annaba-Centre

D.O.U Annaba-Sidi-Amar

D.O.U El Tarf

D.O.U Tébessa

D.O.U Oum El Bouaghi

D.O.U Khenchela

D.O.U Guelma

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
14

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 1

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

593

360

641

668

601

673

348

621

610

196

731

256

11

11856

593

360

641

668

601

673

348

621

610

196

731

256

11

11856

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

41

35

10

62

12

142

200

48

38

50

—

12

—

1432

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

41

35

10

62

12

142

200

48

38

50

—

12

—

1432

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

121

75

87

96

102

337

208

57

50

60

161

24

10

3371

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

121

75

87

96

102

337

208

57

50

60

161

24

10

3371

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

1

10

7

8

2

—

10

—

4

7

4

1

—

159

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

1

10

7

8

2

—

10

—

4

7

4

1

—

159

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Sous-total 1

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

756

480

745

834

717

1152

766

726

702

313

896

293

21

16818

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

756

480

745

834

717

1152

766

726

702

313

896

293

21

16818

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Agent de service
de niveau 1

Gardien Conducteur d’automobile
de niveau 1

Classification/indice 1/200 2/219

Poste de travail

Répartition selon
la nature du

contrat de travail

D.O.U

D.O.U Skikda

D.O.U Souk Ahras

D.O.U Constantine-Centre

D.O.U Constantine-El Khroub

D.O.U Constantine-Aïn El Bey

D.O.U Sétif

D.O.U Sétif-El Hidhab

D.O.U M’Sila

D.O.U M’Sila-Pôle

D.O.U Bordj Bou Arréridj

D.O.U Ouargla

D.O.U Mila

D.O.U Illizi

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—Sous-total 2



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
15

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 1

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

523

819

438

227

533

420

210

344

400

205

396

523

819

438

227

533

420

210

344

400

205

396

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

65

113

93

15

—

93

32

294

180

186

100

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

65

113

93

15

—

93

32

294

180

186

100

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

73

32

88

10

110

55

51

180

136

189

108

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

73

32

88

10

110

55

51

180

136

189

108

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

4

1

4

4

—

—

—

8

1

2

2

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

4

1

4

4

—

—

—

8

1

2

2

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Sous-total 1

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

665

965

623

256

643

568

293

826

717

582

606

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

665

965

623

256

643

568

293

826

717

582

606

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Agent de service
de niveau 1

Gardien Conducteur d’automobile
de niveau 1

Classification/indice 1/200 2/219

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Mostaganem

D.O.U Tiaret

D.O.U Béchar

D.O.U Adrar

D.O.U Oran - Bir El Djir

D.O.U Oran - Es-Sénia

D.O.U Oran - Belkaid

D.O.U Tlemcen

D.O.U Tlemcen-Mansourah

D.O.U Sidi Bel Abbès

D.O.U Sidi Bel Abbès-Centre

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
16

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 1

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

443

531

167

256

212

114

152

100

6490

26564

443

531

167

256

212

114

152

100

6490

26564

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

40

—

—

3

40

—

—

—

1254

4583

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

40

—

—

3

40

—

—

—

1254

4583

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

74

224

15

38

12

—

—

—

1395

7661

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

74

224

15

38

12

—

—

—

1395

7661

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

2

1

5

—

3

2

39

330

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

2

1

5

—

3

2

39

330

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Sous-total 1

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

557

755

184

298

269

114

155

102

9178

39138

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

557

755

184

298

269

114

155

102

9178

39138

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Agent de service
de niveau 1

Gardien Conducteur d’automobile
de niveau 1

Classification/indice 1/200 2/219

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Mascara

D.O.U Saïda

D.O.U Aïn Témouchent

D.O.U Relizane

D.O.U Tissemsilt

D.O.U El Bayadh

D.O.U Naâma

D.O.U Tindouf

59

60

61

62

63

64

65

66

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—Total général

Sous-total 3



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
17

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 2

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Sous-total 2Conducteur d’automobile
de niveau 2

Agent de service de niveau 2

Classification/indice 3/240

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Alger-Ouest

D.O.U Alger-Est

D.O.U Alger-Centre

D.O.U Tamenghasset

D.O.U Boumerdès

D.O.U Bouira

D.O.U Tizi Ouzou-Hasnaoua

D.O.U Tizi Ouzou-Centre

D.O.U Tizi Ouzou-Tamda

D.O.U Blida

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

94

82

38

4

60

27

12

15

49

26

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

94

82

38

4

60

27

12

15

49

26

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

12

5

1

1

12

2

1

—

—

—

12

5

1

1

12

2

1

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

28

—

—

—

8

11

17

30

19

—

28

—

—

—

8

11

17

30

19

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
p
s p

artiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

134

87

39

5

80

40

30

45

68

26

134

87

39

5

80

40

30

45

68

26

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
18

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 2

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Sous-total 2Conducteur d’automobile
de niveau 2

Agent de service de niveau 2

Classification/indice 3/240

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Blida-El Affroun

D.O.U Médéa

D.O.U Aïn Defla

D.O.U Chlef

D.O.U Djelfa

D.O.U Laghouat

D.O.U Ghardaïa

D.O.U Béjaïa

D.O.U Béjaïa-El Kseur

D.O.U Tipaza

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

32

33

37

70

53

21

4

12

34

9

712

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

32

33

37

70

53

21

4

12

34

9

712

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

3

2

1

—

—

40

—

—

—

—

—

3

2

1

—

—

40

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

40

—

20

10

—

—

4

6

—

193

—

40

—

20

10

—

—

4

6

—

193

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

32

73

37

90

63

24

6

17

40

9

945

32

73

37

90

63

24

6

17

40

9

945

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—Sous-total 1



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
19

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 2

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Sous-total 2Conducteur d’automobile
de niveau 2

Agent de service de niveau 2

Classification/indice 3/240

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Jijel

D.O.U Batna-Centre

D.O.U Batna-Bouakal

D.O.U Batna-Fisdis

D.O.U Biskra

D.O.U Biskra-Chetma

D.O.U El Oued

D.O.U Annaba-Centre

D.O.U Annaba Sidi-Amar

D.O.U El Tarf

D.O.U Tébessa

D.O.U Oum El Bouaghi

D.O.U Khenchela

D.O.U Guelma

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

73

7

19

5

4

8

6

33

40

26

29

28

12

50

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

73

7

19

5

4

8

6

33

40

26

29

28

12

50

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

1

—

—

—

10

—

—

1

1

1

—

—

—

—

1

—

—

—

10

—

—

1

1

1

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

5

9

5

2

4

5

6

—

6

—

15

—

15

—

5

9

5

2

4

5

6

—

6

—

15

—

15

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

78

16

24

7

9

13

12

33

56

26

44

29

28

51

78

16

24

7

9

13

12

33

56

26

44

29

28

51

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
20

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 2

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Sous-total 2Conducteur d’automobile
de niveau 2

Agent de service de niveau 2

Classification/indice 3/240

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Skikda

D.O.U Souk Ahras

D.O.U Constantine-Centre

D.O.U Constantine-El Khroub

D.O.U Constantine-Aïn El Bey

D.O.U Sétif

D.O.U Sétif-El Hidhab

D.O.U M’Sila

D.O.U M’Sila-Pole

D.O.U Bordj Bou Arréridj

D.O.U Ouargla

D.O.U Mila

D.O.U Illizi

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

52

35

9

88

8

33

8

36

78

73

47

12

3

822

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

52

35

9

88

8

33

8

36

78

73

47

12

3

822

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

2

—

2

—

4

—

—

—

1

—

—

—

—

23

2

—

2

—

4

—

—

—

1

—

—

—

—

23

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

9

—

4

3

33

18

19

37

10

—

9

—

214

—

9

—

4

3

33

18

19

37

10

—

9

—

214

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
o
n
trat à d

u
rée

in
d
éterm

in
ée (2

)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

54

44

11

92

15

66

26

55

116

83

47

21

3

1059

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—Sous-total 2

Total des effectifs (1+2)

54

44

11

92

15

66

26

55

116

83

47

21

3

1059



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
21

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 2

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Sous-total 2Conducteur d’automobile
de niveau 2

Agent de service de niveau 2

Classification/indice 3/240

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Mostaganem

D.O.U Tiaret

D.O.U Béchar

D.O.U Adrar

D.O.U Oran - Bir El Djir

D.O.U Oran - Es-Sénia

D.O.U Oran - Belkaid

D.O.U Tlemcen

D.O.U Tlemcen-Mansourah

D.O.U Sidi Bel Abbès

D.O.U Sidi Bel Abbès-Centre

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

80

63

39

21

30

24

25

11

8

47

13

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

80

63

39

21

30

24

25

11

8

47

13

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

1

2

2

—

14

6

6

3

—

—

—

1

2

2

—

14

6

6

3

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

30

9

6

15

—

22

28

4

1

15

8

30

9

6

15

—

22

28

4

1

15

8

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

110

73

47

38

30

60

59

21

12

62

21

110

73

47

38

30

60

59

21

12

62

21

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
22

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 2

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Sous-total 2Conducteur d’automobile
de niveau 2

Agent de service de niveau 2

Classification/indice 3/240

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Mascara

D.O.U Saïda

D.O.U Aïn Témouchent

D.O.U Relizane

D.O.U Tissemsilt

D.O.U El Bayadh

D.O.U Naâma

D.O.U Tindouf

59

60

61

62

63

64

65

66

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

32

10

2

44

33

—

4

—

486

2020

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

32

10

2

44

33

—

4

—

486

2020

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

1

—

—

—

—

2

—

—

37

100

1

—

—

—

—

2

—

—

37

100

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

12

—

—

2

11

—

—

—

163

570

12

—

—

2

11

—

—

—

163

570

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
p
s p

lein

à tem
p
s p

artiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

45

10

2

46

44

2

4

—

686

2690

45

10

2

46

44

2

4

—

686

2690

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Sous-total 3

Total général



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
23

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Conducteur d’automobile
de niveau 3

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

3

—

—

—

—

—

—

—

—

—

3

—

—

—

—

—
—
—

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

88

93

125

20

94

102

68

107

58

69

88

93

125

20

94

102

68

107

58

69

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

3

3

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

3

3

—

—

—

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

25

90

30

—

78

11

37

63

16

88

25

90

30

—

78

11

37

63

16

88

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Sous-total 3

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

113

183

158

20

175

116

105

170

74

157

113

183

158

20

175

116

105

170

74

157

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Ouvrier professionnel
de niveau 3

Agent de service
de niveau 3

Agent de prévention
de niveau 1

Classification/indice 4/263 5/288

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Alger-Ouest

D.O.U Alger-Est

D.O.U Alger-Centre

D.O.U Tamenghasset

D.O.U Boumerdès

D.O.U Bouira

D.O.U Tizi Ouzou-Hasnaoua

D.O.U Tizi Ouzou-Centre

D.O.U Tizi Ouzou-Tamda

D.O.U Blida

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
24

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

2

1

—

—

—

6

—

—

—

—

—

2

1

—

—

—

6

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

61

78

29

50

36

54

29

56

96

41

1354

61

78

29

50

36

54

29

56

96

41

1354

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

9

—

—

—

—

—

24

18

—

57

—

9

—

—

—

—

—

24

18

—

57

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

12

19

25

61

22

35

—

18

20

—

650

12

19

25

61

22

35

—

18

20

—

650

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Sous-total 3

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

73

106

54

111

58

91

30

98

134

41

2067

73

106

54

111

58

91

30

98

134

41

2067

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Classification/indice

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Blida-El Affroun

D.O.U Médéa

D.O.U Aïn Defla

D.O.U Chlef

D.O.U Djelfa

D.O.U Laghouat

D.O.U Ghardaïa

D.O.U Béjaïa

D.O.U Béjaïa-El Kseur

D.O.U Tipaza

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Sous-total 1

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Conducteur d’automobile
de niveau 3

Ouvrier proffessionnel
de niveau 3

Agent de service
de niveau 3

Agent de prévention
de niveau 1

4/263 5/288



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
25

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16

Nos

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

33

76

51

169

14

49

33

46

26

30

26

107

18

47

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

33

76

51

169

14

49

33

46

26

30

26

107

18

47

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

4

1

—

—

—

—

—

—

10

—

4

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

4

1

—

—

—

—

—

—

10

—

4

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

6

42

68

—

61

24

29

73

43

15

31

32

19

47

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

6

42

68

—

61

24

29

73

43

15

31

32

19

47

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

39

118

123

170

75

73

62

119

69

45

67

139

41

94

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

39

118

123

170

75

73

62

119

69

45

67

139

41

94

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Classification/indice

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Jijel

D.O.U Batna-Centre

D.O.U Batna-Bouakal

D.O.U Batna-Fisdis

D.O.U Biskra

D.O.U Biskra-Chetma

D.O.U El Oued

D.O.U Annaba-Centre

D.O.U Annaba Sidi-Amar

D.O.U El Tarf

D.O.U Tébessa

D.O.U Oum El Bouaghi

D.O.U Khenchela

D.O.U Guelma

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Sous-total 3Conducteur d’automobile
de niveau 3

Ouvrier professionnel
de niveau 3

Agent de service
de niveau 3

Agent de prévention
de niveau 1

4/263 5/288



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
26

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16 Nos

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

10

95

140

45

158

50

88

27

25

21

160

32

—

1576

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

10

95

140

45

158

50

88

27

25

21

160

32

—

1576

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

3

—

—

—

22

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

3

—

—

—

22

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

33

15

63

49

1

44

—

12

5

22

33

—

—

767

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

33

15

63

49

1

44

—

12

5

22

33

—

—

767

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

43

110

203

94

159

94

88

39

30

46

193

32

—

2365

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

43

110

203

94

159

94

88

39

30

46

193

32

—

2365

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Classification/indice

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Skikda

D.O.U Souk Ahras

D.O.U Constantine-Centre

D.O.U Constantine-El Khroub

D.O.U Constantine-Aïn El Bey

D.O.U Sétif

D.O.U Sétif-El Hidhab

D.O.U M’Sila

D.O.U M’Sila-Pôle

D.O.U Bordj Bou Arréridj

D.O.U Ouargla

D.O.U Mila

D.O.U Illizi

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

 —

—

—Sous-total 2

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Sous-total 3Conducteur d’automobile
de niveau 3

Ouvrier professionnelde
niveau 3

Agent de service
de niveau 3

Agent de prévention
de niveau 1

4/263 5/288



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
27

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16

Nos

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

66

28

56

86

59

43

43

65

56

16

40

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

66

28

56

86

59

43

43

65

56

16

40

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

4

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

4

—

—

—

—

—

—

—

—

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

90

130

24

29

33

49

16

36

11

30

17

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

90

130

24

29

33

49

16

36

11

30

17

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

156

162

80

115

92

92

59

101

67

46

57

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

156

162

80

115

92

92

59

101

67

46

57

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Classification/indice

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Mostaganem

D.O.U Tiaret

D.O.U Béchar

D.O.U Adrar

D.O.U Oran - Bir El Djir

D.O.U Oran - Es-Sénia

D.O.U Oran - Belkaid

D.O.U Tlemcen

D.O.U Tlemcen-Mansourah

D.O.U Sidi Bel Abbès

D.O.U Sidi Bel Abbès-Centre

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Sous-total 3Conducteur d’automobile
de niveau 3

Ouvrier professionnel
de niveau 3

Agent de service
de niveau 3

Agent de prévention
de niveau 1

4/263 5/288

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
28

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16 Nos

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

6

—

—

—

—

—

—

—

—

—

6

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

42

12

46

84

18

18

8

12

798

3728

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

42

12

46

84

18

18

8

12

798

3728

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

16

—

—

—

—

—

—

—

20

99

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

16

—

—

—

—

—

—

—

20

99

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

E
ffectifs (1+

2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

26

32

—

7

15

—

—

—

545

1962

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

26

32

—

7

15

—

—

—

545

1962

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Total des effectifs (1+2)

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

84

44

46

91

33

18

8

12

1363

5795

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

84

44

46

91

33

18

8

12

1363

5795

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

Classification/indice

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Mascara

D.O.U Saïda

D.O.U Aïn Témouchent

D.O.U Relizane

D.O.U Tissemsilt

D.O.U El Bayadh

D.O.U Naâma

D.O.U Tindouf

59

60

61

62

63

64

65

66

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—Total général

Sous-total 3

Sous-total 3Conducteur d’automobile
de niveau 3

Ouvrier professionnel
de niveau 3

Agent de service
de niveau 3

Agent de prévention
de niveau 1

4/263 5/288

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
29

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Ouvrier professionnel
de niveau 4

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Total général
Agent de prévention

de niveau 2

Classification/indice 6/315

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Alger-Ouest

D.O.U Alger-Est

D.O.U Alger-Centre

D.O.U Tamenghasset

D.O.U Boumerdès

D.O.U Bouira

D.O.U Tizi Ouzou-Hasnaoua

D.O.U Tizi Ouzou-Centre

D.O.U Tizi Ouzou-Tamda

D.O.U Blida

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

10

—

5

—

—

—

—

—

—

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

10

—

5

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

12

—

5

—

8

9

4

—

—

12

12

—

5

—

8

9

4

—

—

12

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

22

—

10

—

8

9

4

—

—

12

22

—

10

—

8

9

4

—

—

12

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
p
s p

lein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

1434

1117

1116

175

996

643

776

842

609

1325

1434

1117

1116

175

996

643

776

842

609

1325

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Sous-total 4

7/348



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
30

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Classification/indice

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Blida-El Affroun

D.O.U Médéa

D.O.U Aïn Defla

D.O.U Chlef

D.O.U Djelfa

D.O.U Laghouat

D.O.U Ghardaïa

D.O.U Béjaïa

D.O.U Béjaïa-El Kseur

D.O.U Tipaza

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

10

—

—

—

—

25

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

10

—

—

—

—

25

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

4

3

7

14

5

18

—

—

—

—

101

4

3

7

14

5

18

—

—

—

—

101

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

4

3

7

14

5

28

—

—

—

—

126

4

3

7

14

5

28

—

—

—

—

126

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

505

727

520

826

953

971

301

1057

858

529

16280

505

727

520

826

953

971

301

1057

858

529

16280

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—Sous-total 1

Ouvrier professionnel
de niveau 4

Total généralAgent de prévention
de niveau 2

6/315

Sous-total 4

7/348



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
31

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Classification/indice

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Jijel

D.O.U Batna-Centre

D.O.U Batna-Bouakal

D.O.U Batna-Fisdis

D.O.U Biskra

D.O.U Biskra-Chetma

D.O.U El Oued

D.O.U Annaba-Centre

D.O.U Annaba-Sidi-Amar

D.O.U El Tarf

D.O.U Tébessa

D.O.U Oum El Bouaghi

D.O.U Khenchela

D.O.U Guelma

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

3

4

—

6

5

7

18

12

—

10

8

8

14

—

3

4

—

6

5

7

18

12

—

10

8

8

14

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

3

4

—

6

5

7

18

12

—

10

8

8

14

—

3

4

—

6

5

7

18

12

—

10

8

8

14

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

653

966

968

760

823

645

510

1203

984

364

477

698

361

760

653

966

968

760

823

645

510

1203

984

364

477

698

361

760

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Ouvrier professionnel
de niveau 4

Total généralAgent de prévention
de niveau 2

6/315

Sous-total 4

7/348



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
32

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16
TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Nos

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Classification/indice

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Skikda

D.O.U Souk Ahras

D.O.U Constantine-Centre

D.O.U Constantine-El Khroub

D.O.U Constantine-Aïn El Bey

D.O.U Sétif

D.O.U Sétif-El Hidhab

D.O.U M’Sila

D.O.U M’Sila-Pôle

D.O.U Bordj Bou Arréridj

D.O.U Ouargla

D.O.U Mila

D.O.U Illizi

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

15

—

—

—

12

—

—

—

—

—

—

—

27

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

15

—

—

—

12

—

—

—

—

—

—

—

27

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

2

11

2

10

3

3

—

3

1

5

2

—

—

137

2

11

2

10

3

3

—

3

1

5

2

—

—

137

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

2

26

2

10

3

15

—

3

1

5

2

—

—

164

2

26

2

10

3

15

—

3

1

5

2

—

—

164

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

855

660

961

1030

894

1327

880

823

849

447

1138

346

24

20406

855

660

961

1030

894

1327

880

823

849

447

1138

346

24

20406

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—Sous-total 2

Ouvrier professionnel
de niveau 4

Total généralAgent de prévention
de niveau 2

6/315

Sous-total 4

7/348



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
33

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16

Nos

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Classification/indice

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Mostaganem

D.O.U Tiaret

D.O.U Béchar

D.O.U Adrar

D.O.U Oran - Bir El Djir

D.O.U Oran - Es-Sénia

D.O.U Oran - Belkaid

D.O.U Tlemcen

D.O.U Tlemcen-Mansourah

D.O.U Sidi Bel Abbès

D.O.U Sidi Bel Abbès-Centre

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

2

—

—

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

2

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

23

12

—

16

3

3

5

6

17

3

2

23

12

—

16

3

3

5

6

17

3

2

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

23

12

—

16

3

3

5

6

19

3

2

23

12

—

16

3

3

5

6

19

3

2

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

954

1212

750

425

768

723

416

954

815

693

686

954

1212

750

425

768

723

416

954

815

693

686

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Ouvrier professionnel
de niveau 4

Total généralAgent de prévention
de niveau 2

6/315

Sous-total 4

7/348



26
 J

ou
m

ad
a 

E
th

an
ia

 1
43

9
14

 m
ar

s 
20

18
34

JO
U

R
N

A
L

 O
F

F
IC

IE
L

 D
E

 L
A

 R
E

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

L
G

E
R

IE
N

N
E

 N
° 

16 Nos

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

Classification/indice

Poste de travail

Répartition selon
la nature du contrat

de travail

D.O.U

D.O.U Mascara

D.O.U Saïda

D.O.U Aïn Témouchent

D.O.U Relizane

D.O.U Tissemsilt

D.O.U El Bayadh

D.O.U Naâma

D.O.U Tindouf

59

60

61

62

63

64

65

66

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

2

54

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

2

54

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

6

5

—

—

4

—

—

—

105

343

6

5

—

—

4

—

—

—

105

343

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

6

5

—

—

4

—

—

—

107

397

6

5

—

—

4

—

—

—

107

397

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

E
ffectifs (1+

2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

Effectif selon
la nature du contrat

de travail

C
ontrat à durée

indéterm
inée (2)

C
ontrat à durée

déterm
inée (1)

Total des effectifs (1+2)

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

à tem
ps plein

à tem
ps partiel

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

692

814

232

435

350

134

167

114

11334

48020

692

814

232

435

350

134

167

114

11334

48020

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Sous-total 3

Total général

TABLEAU ANNEXE N° 2 (Suite)

Ouvrier professionnel
de niveau 4

Total généralAgent de prévention
de niveau 2

6/315

Sous-total 4

7/348


